
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«БРЯНДИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ» ЧЕРДАКЛИНСКОГО 

РАЙОНА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

РЕШЕНИЕ 

   02 мая  2024 г.                              №9 

 

Об исполнении бюджета муниципального образования «Бряндинское 
сельское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области  

за 2023 год 

 

В соответствии с главой 25.1. Бюджетного Кодекса Российской 
Федерации Совет депутатов муниципального образования «Бряндинское 
сельское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области решил: 

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального образования 
«Бряндинское сельское поселение» Чердаклинского района  Ульяновской 
области за 2023 год по доходам в сумме 7 822,73789 тыс. рублей и расходам в 
сумме 9 968,20434 тыс. рублей с дефицитом  бюджета в сумме 2 145,46645 тыс. 
рублей с показателями: 
 - по объему поступлений доходов  бюджета муниципального образования 
«Бряндинское сельское поселение» Чердаклинского района  Ульяновской 
области за 2023 год в разрезе кодов видов доходов, подвидов доходов,  
классификации операций сектора государственного управления, относящихся к 
доходам бюджетов, классификации доходов бюджетов классификации 
Российской Федерации согласно приложению 1 к настоящему решению; 

- по источникам внутреннего финансирования дефицита  бюджета 
муниципального образования «Бряндинское сельское поселение» 
Чердаклинского района Ульяновской области за 2023 год согласно приложению 
2 к настоящему решению; 
 - по расходам бюджета муниципального образования «Бряндинское 

сельское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области по разделам, 
подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов 
бюджетов Российской Федерации за 2023 год согласно приложению 3 к 
настоящему решению; 
 - по расходам бюджета муниципального образования «Бряндинское 
сельское поселение» Чердаклинского района  Ульяновской области за 2023 год 
по ведомственной структуре расходов бюджета муниципального образования 
«Бряндинское сельское поселение» Чердаклинского района  Ульяновской 
области согласно приложению 4 к настоящему решению; 

- по расходам бюджета муниципального образования «Бряндинское 
сельское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области за 2023 
год по целевым статьям (муниципальным программам муниципального 
образования «Бряндинское сельское поселение» Чердаклинского района 
Ульяновской области и непрограммным направлениям деятельности), 



группам видов расходов классификации расходов бюджета муниципального 
образования «Бряндинское сельское поселение» Чердаклинского района  
Ульяновской области согласно приложению 5 настоящему решению. 

2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального 
опубликования в газете «Вестник». 

 

Глава муниципального образования 

«Бряндинское сельское поселение» 

Чердаклинского района Ульяновской области                        Г.М. Ахметзянова
  
 

 

 

Приложение 1 

к решению Совета депутатов 

муниципального образования 

«Бряндинское сельское поселение» 

От 02.05.2024             №9 
 

Доходы бюджета муниципального образования «Бряндинское сельское 
поселение» Чердаклинского района Ульяновской области в разрезе 
кодов видов доходов, подвидов доходов, классификации операций 

сектора государственного управления, относящихся к доходам бюджета, 
классификации доходов бюджетов бюджетной классификации 

Российской Федерации за 2023 год 

(тыс.руб.) 

                      

Код Наименование дохода 

Уточненный 
план на 2023 

год 

Исполнено 
за 2023 года 

% испол 
нения 

1 00 00000 00 0000 

000 

НАЛОГОВЫЕ И 
НЕНАЛОГОВЫЕ  ДОХОДЫ 

3 784,20000 3 878,80357 
102,5 

1 01 00000 00 0000 

000 

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, 
ДОХОДЫ 

1 010,00000 919,83939 
91,1 

1 01 02000 01 0000 

110 

Налог на доходы физических 
лиц 

1 010,00000 919,83939 
91,1 



1 01 02010 01 0000 

110 

Налог на доходы физических 
лиц с доходов, источником 
которых является налоговый 
агент, за исключением доходов, 
в отношении которых 
исчисление и уплата налога 
осуществляются в соответствии 
со статьями 227, 227.1 и 228 
Налогового кодекса Российской 
Федерации 

994,90000 669,38213 

67,3 

1 01 02020 01 0000 

110 

Налог на доходы физических 
лиц с доходов, полученных от 
осуществления деятельности 
физическими лицами, 
зарегистрированными в 
качестве индивидуальных 
предпринимателей, нотариусов, 
занимающихся частной 
практикой, адвокатов, 
учредивших адвокатские 
кабинеты, и других лиц, 
занимающихся частной 
практикой в соответствии со 
статьей 227 Налогового кодекса 
Российской Федерации 

0,10000 2,74882 

2748,8 

1 01 02030 01 0000 

110 

Налог на доходы физических 
лиц с доходов,  полученных 
физическими лицами в 
соответствии со статьей 228 
Налогового Кодекса 
Российской Федерации 

12,00000 4,21422 

35,1 

1 01 02040 01 0000 

110 

Налог на доходы физических 
лиц в виде фиксированных 
авансовых платежей с доходов, 
полученных физическими 
лицами, являющимися 
иностранными гражданами, 
осуществляющими трудовую 
деятельность по найму на 
основании патента в 
соответствии  со статьей 227.1 
Налогового кодекса Российской 
Федерации 

3,00000 1,47090 

- 

1 01 02080 01 0000 

110 

Налог на доходы физических 
лиц части суммы налога, 
превышающей 650 000 рублей, 
относящейся к части налоговой 
базы, превышающей 5 000 000 
рублей 

0,00000 50,40000 

- 

1 01  02130 01 000 

110 

Налог на доходы физических 
лиц в отношении доходов от 
долевого участия в 
организации, полученных в 
виде дивидендов 

0,00000 74,02332 

- 



1 01  02140 01 000 

110 

Налог на доходы физических 
лиц в отношении доходов от 
долевого участия в 
организации, полученных в 
виде дивидендов (в части 
суммы налога, превышающей 
650 000 рублей) 

0,00000 117,60000 

- 

1 05 00000 00 0000 

000 

НАЛОГИ НА 
СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 

874,20000 874,23564 
100,0 

1 05 03000 01 0000 

110 

Единый сельскохозяйственный  
налог 

874,20000 874,23564 
100,0 

1 05 03010 01 0000 

110 

Единый сельскохозяйственный 
налог 

874,20000 874,23564 
100,0 

1 06 00000 00 0000 

000 

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 
1 900,00000 2 084,72854 

109,7 

1 06 01000 00 0000 

110 

Налог на имущество 
физических лиц 

630,00000 613,87859 
97,4 

1 06 01030 10 0000 

110 

Налог на имущество 
физических лиц,  взимаемый по 
ставкам, применяемым к 
объектам налогообложения, 
расположенным в границах 
сельских поселений 

630,00000 613,87859 

97,4 

1 06 06000 00 0000 

110 

Земельный налог 
1 270,00000 1 470,84995 

115,8 

1 06 06030 00 0000 

110 

Земельный налог с организаций 
370,00000 274,29201 

74,1 

1 06 06033 10 0000 

110 

Земельный налог с 
организаций, обладающих 
земельным участком, 
расположенным в границах 
сельских поселений 

370,00000 274,29201 

74,1 

1 06 06040 00 0000 

110 

Земельный налог с физических 
лиц 

900,00000 1 196,55794 
133,0 

1 06 06043 10 0000 

110 

Земельный налог с физических 
лиц, обладающих земельным 
участком, расположенным в 
границах сельских поселений 

900,00000 1 196,55794 

133,0 

2 00 00000 00 0000 

000 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 
ПОСТУПЛЕНИЯ 

3 965,26355 3 943,93432 
99,5 

2 02 00000 00 0000 

000 

Безвозмездные поступления от 
других бюджетов бюджетной 
системы Российской 
Федерации 

3 965,26355 3 943,93432 

99,5 

2 02 10000 00 0000 

150 

Дотации бюджетам 
бюджетной системы 
Российской Федерации 

1 749,60800 1 749,60800 

100,0 

2 02 16001 00 0000 

150 

Дотации на выравнивание 
бюджетной обеспеченности из 
бюджетов муниципальных 
районов, городских округов с 
внутригородским делением 

1 749,60800 1 749,60800 

100,0 

2 02 16001 10 0000 

150 

Дотации бюджетам сельских 
поселений на выравнивание 
бюджетной обеспеченности из 
бюджетов муниципальных 

1 749,60800 1 749,60800 

100,0 



районов 

2 02 20000 00 0000 

150 

Субсидии бюджетам 
бюджетной системы 
Российской Федерации  

104,40000 104,40000 

100,0 

2 02 25519 00 0000 

150 

Субсидии бюджетам 
бюджетной системы 
Российской Федерации  

104,40000 104,40000 

       100,0 

2 02 25519 10 0000 

150 

Субсидия бюджетам 
сельских поселений на 
поддержку отрасли 
культуры. 

104,40000 104,40000 

       100,0 

2 02 30000 00 0000 

150 

Субвенции бюджетам 
бюджетной системы 
Российской Федерации 

145,41000 142,62632 

98,1 

2 02 35118 00 0000 

150 

Субвенции бюджетам на 
осуществление первичного 
воинского учета на 
территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты 

145,41000 142,62632 

98,1 

2 02 35118 10 0000 

150 

Субвенции бюджетам сельских 
поселений на осуществление 
первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты 

145,41000 142,62632 

98,1 

2 02 40000 00 0000 

150 

Иные межбюджетные 
трансферты 1 965,84555 1 947,30000 

99,1 

2 02 40014 00 0000 

150 

Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам 
муниципальных образований на 
осуществление части 
полномочий по решению 
вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными 
соглашениями 

1 889,94555 1 871,40000 

99,0 

2 02 40014 10 0000 

150 

Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам 
сельских поселений из 
бюджетов муниципальных 
районов на осуществление 
части полномочий по решению 
вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными 
соглашениями 

1 889,94555 1 871,40000 

99,0 

2 02 49999 00 0000 

150 

Прочие межбюджетные 
трансферты, передаваемые 
бюджетам  

75,90000 75,90000 

100,0 

2 02 49999 10 0000 

150 

Прочие межбюджетные 
трансферты, передаваемые 
бюджетам сельских поселений 

75,90000 75,90000 

100,0 



  ИТОГО ДОХОДОВ 

7 749,46355 7 822,73789 

100,9 

       

 

 

 

 

 

 

 

Источники внутреннего 
финансирования дефицита  

бюджета муниципального образования «Бряндинское сельское 
поселение» Чердаклинского района Ульяновской области на 2023 год 

 

                                                                                                                                            тыс.руб. 
код Наименование показателей  Уточненный 

план  
на 2023 год 

Исполнено 

 за 2023 год 

% 

исполне
ния 

1 2 3 4 5 

01 05 00 00  

00 0000 000 

Изменение остатков средств 
на счетах по учету средств 
бюджета 

2 821,45675 2 145,83045 76,0 

01 05 00 00 

00 0000 500 

Увеличение остатков средств 
бюджетов 

-7 749,46355 -7822,73789 100,9 

01 05 02 00 

00 0000 500 

Увеличение прочих остатков 
средств бюджетов 

-7 749,46355 -7822,73789 100,9 

01 05 02 01 

00 0000 500 

Увеличение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 

-7 749,46355 -7822,73789 100,9 

01 05 02 01 

10 0000 510 

Увеличение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 
сельских поселений 

-7 749,46355 -7822,73789 100,9 

01 05 00 00 

00 0000 600 

Уменьшение остатков средств 
бюджетов 

10 570,92030 9 968,20434 94,3 

01 05 02 00 

00 0000 600 

Уменьшение прочих остатков 
средств бюджетов 

10 570,92030 9 968,20434 94,3 

01 05 02 01 

00 0000 600 

Уменьшение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 

10 570,92030 9 968,20434 94,3 

01 05 02 01 

10 0000 610 

Уменьшение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 
сельских поселений 

10 570,92030 9 968,20434 94,3 

 Итого источников 
финансирования дефицита 
бюджета 

2 821,45675 2 145,83045  76,0 

                                                                 

               Приложение 3 

 

 

Приложение 2 

к решению Совета депутатов 

муниципального образования 

«Бряндинское сельское поселение» 

от 02.05.2024       №9 

     



к решению Совета депутатов 

муниципального образования 

«Бряндинское сельское 
поселение» 

От    02.05.2024               №9 

       

Распределение бюджетных ассигнований бюджета муниципального 
образования «Бряндиское сельское поселение» Чердаклинского района  

Ульяновской области по разделам, подразделам, целевым статьи и 
видам расходов классификации расходов бюджетов Российской 

Федерации за 2023год 

(тыс.руб.) 

Наименование 
Р
З 

П
Р 

ЦСР ВР 

Уточнен 

ный план  
2023 года 

Исполнен
о за  2023 

года 

% 

испол 
нени
я 

Общегосударственные вопросы 
01       3653,63804 3515,17692 

96,2 

Функционирование 
законодательных 
(представительных) органов 
государственной власти и 
представительных органов 
муниципальных образований 

01 03     18,00000 18,00000 

100,0 

Межбюджетные трансферты 

01 03 

05 0 

00 

0000

0 

  18,00000 18,00000 

100,0 

Межбюджетные трансферты из 
бюджета поселения 

01 03 

05 2 

00 

0000

0 

  18,00000 18,00000 

100,0 

Межбюджетные трансферты 
бюджету муниципального района из 
бюджета поселения на 
осуществление части полномочий 
по решению вопросов местного 
значения в соответствии с 
заключенным соглашением по 
внешнему финансовому контролю 

01 03 

05 2 

00 

6841

0 

  18,00000 18,00000 

100,0 

Межбюджетные трансферты 

01 03 

05 2 

00 

6841

0 

50

0 
18,00000 18,00000 

100,0 

Функционирование 
Правительства Российской 
Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти 

01 04     2672,14282 2604,59897 

97,5 



субъектов Российской Федерации, 
местных администраций 

Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов  
местного самоуправления 

01 04 

01 0 

00 

0000

0 

  2637,56117 2570,01732 

97,4 

Органы местного самоуправления 

01 04 

01 0 

00 

0400

0 

  2551,56117 2492,46551 

97,7 

Расходы на выплату персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 

01 04 

01 0 

00 

0400

0 

10

0 
2461,56117 2441,12582 

99,2 

Иные бюджетные ассигнования 

01 04 

01 0 

00 

0400

0 

80

0 
90,00000 51,33969 

57,0 

Глава администрации 

01 04 

01 0 

00 

0800

0 

  86,00000 77,55181 

90,2 

Расходы на выплату персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 

01 04 

01 0 

00 

0800

0 

10

0 
86,00000 77,55181 

90,2 

Межбюджетные трансферты 

01 04 

05 0 

00 

0000

0 

  34,58165 34,58165 

100,0 

Межбюджетные трансферты из 
бюджета поселения 

01 04 

05 2 

00 

0000

0 

  34,58165 34,58165 

100,0 

Межбюджетные трансферты 
бюджету муниципального района из 
бюджета поселения на 
осуществление части полномочий 
по решению вопросов местного 
значения в соответствии с 
заключенным соглашениям по 
определению поставщика 
(подрядчика, исполнителя) 

01 04 

05 2 

00 

6842

0 

  0,10000 0,10000 

100,0 

Межбюджетные трансферты 

01 04 

05 2 

00 

6842

0 

50

0 
0,10000 0,10000 

100,0 



Межбюджетные трансферты 
бюджету муниципального района из 
бюджета поселения на 
осуществление части полномочий 
по решению вопросов местного 
значения в соответствии с 
заключенным соглашениям по 
созданию условий для развития 
малого и среднего 
предпринимательства и 
обеспечению жителей поселения 
услугами связи, общественного 
питания, торговли и бытового 
обслуживания в границах 
муниципального образования 

01 04 

05 2 

00 

6843

0 

  34,48165 34,48165 

100,0 

Межбюджетные трансферты 

01 04 

05 2 

00 

6843

0 

50

0 
34,48165 34,48165 

100,0 

Обеспечение деятельности 
финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов 
финансового (финансово-

бюджетного) надзора 

01 06     225,32000 225,32000 

100,0 

Межбюджетные трансферты 

01 06 

05 0 

00 

0000

0 

  225,32000 225,32000 

100,0 

Межбюджетные трансферты из 
бюджета поселения 

01 06 

05 2 

00 

0000

0 

  225,32000 225,32000 

100,0 

Межбюджетные трансферты 
бюджету муниципального района из 
бюджета поселения на 
осуществление части полномочий 
по решению вопросов местного 
значения в соответствии с 
заключенным соглашениям по 
внутреннему финансовому 
контролю 

01 06 

05 2 

00 

6844

0 

  0,80000 0,80000 

100,0 

Межбюджетные трансферты 

01 06 

05 2 

00 

6844

0 

50

0 
0,80000 0,80000 

100,0 

Межбюджетные трансферты 
бюджету муниципального района из 
бюджета поселения на 
осуществление части полномочий 
по решению вопросов местного 
значения в соответствии с 
заключенным соглашениям по  
формированию, утверждению, 
исполнению бюджета поселения и 
контролю за исполнением данного 
бюджета 

01 06 

05 2 

00 

6845

0 

  224,52000 224,52000 

100,0 



Межбюджетные трансферты 

01 06 

05 2 

00 

6845

0 

50

0 
224,52000 224,52000 

100,0 

Обеспечение проведения выборов 
и референдумов 

01 07     233,55580 233,55580 
100,0 

Реализация функций органов 
местного самоуправления 

01 07 

02 0 

00 

0000

0 

  233,55580 233,55580 

100,0 

Прочие расходы по обязательствам 
муниципального образования 

01 07 

02 0 

00 

0300

0 

  233,55580 233,55580 

100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

01 07 

02 0 

00 

0300

0 

80

0 
233,55580 233,55580 

100,0 

Резервные фонды 01 11     3,52484 0,00000 0,0 

Резервный фонд администрации 

01 11 

07 0 

00 

0000

0 

  1,00000 0,00000 

0,0 

Резервный фонд администрации 
муниципального образования 

01 11 

07 0 

00 

0100

0 

  1,00000 0,00000 

0,0 

Иные бюджетные ассигнования 

01 11 

07 0 

00 

0100

0 

80

0 
1,00000 0,00000 

0,0 

Мероприятия, направленные на 
предотвращение распространения 
новой коронавирусной инфекции на 
территории муниципального 
образования "Бряндинское сельское 
поселение" Чердаклинского района 
Ульяновской области, а также на 
диагностику, лечение и снижение 
смертности населениям 
муниципального образования 
"Бряндинское сельское поселение" 
Чердаклинского района 
Ульяновской области от 
заболевания, вызванного новой 
коронавирусной инфекцией 

01 11 

33 0 

00 

0000

0 

  2,52484 0,00000 

0,0 

Расходы резервного фонда 
муниципального образования 
"Бряндинское сельское плселение" 
Чердаклинского района 
Ульяновской области на 
предотвращение распространения и 
ликвидацию последствий новой 
коронавирусной инфекции 

01 11 

33 0 

00 

9019

0 

  2,52484 0,00000 

0,0 

Иные бюджетные ассигнования 
01 11 

33 0 

00 

80

0 
2,52484 0,00000 

0,0 



9019

0 

Другие общегосударственные 
вопросы 

01 13     734,65038 667,25795 
90,8 

Межбюджетные трансферты 

01 13 

05 0 

00 

0000

0 

  43,58200 25,28200 

58,0 

Межбюджетные трансферты 
бюджетам поселений 

01 13 

05 1 

00 

0000

0 

  18,30000 0,00000 

0,0 

Межбюджетные трансферты 
бюджетам поселений из бюджетам 
муниципального образования 
"Чердаклинский район" 
Ульяновской области 

01 13 

05 1 

00 

6832

0 

  18,30000 0,00000 

0,0 

Ведение учета мест захоронений на 
муниципальных общественных 
кладбищах 

01 13 

05 1 

00 

6832

1 

  3,30000 0,00000 

0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

01 13 

05 1 

00 

6832

1 

20

0 
3,30000 0,00000 

0,0 

Выдача справок о местах 
захоронений и по санитарной 
очистке и благоустройству 
муниципальных общественных 
кладбищ 

01 13 

05 1 

00 

6832

2 

  15,00000 0,00000 

0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

01 13 

05 1 

00 

6832

2 

20

0 
15,00000 0,00000 

0,0 

Межбюджетные трансферты из 
бюджета поселения 

01 13 

05 2 

00 

0000

0 

  25,28200 25,28200 

100,0 

Межбюджетные трансферты 
бюджету муниципального района из 
бюджета поселения на 
осуществление части полномочий 
по решению вопросов местного 
значения в соответствии с 
заключенным соглашением по 
ведению регистра муниципальных 
нормативных правовых актов 
Ульяновской области 

01 13 

05 2 

00 

6851

0 

  25,28200 25,28200 

100,0 

Межбюджетные трансферты 

01 13 

05 2 

00 

6851

0 

50

0 
25,28200 25,28200 

100,0 

Реализация непрограммных 
направлений деятельности 

01 13 

10 0 

00 

0000

0 

  75,90000 75,90000 

100,0 



Ежемесячная денежная выплата 
лицам, осуществляющим 
полномочия сельского старосты по 
Государственной программе 
Ульяновской области "Гражданское 
общество и государственная 
национальная политика в 
Ульяновской области» на 2014-2021 

годы" 

01 13 

10 0 

00 

7308

0 

  75,90000 75,90000 

100,0 

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 

01 13 

10 0 

00 

7308

0 

30

0 
75,90000 75,90000 

100,0 

Муниципальная программа 
«Комплексные меры 
противодействия злоупотреблению 
наркотиками и их незаконному 
обороту на территории 
муниципального образования  
«Бряндинское сельское поселение» 
на 2021-2023 годы» 

01 13 

70 0 

00 

0000

0 

  2,00000 0,00000 

0,0 

Реализация мероприятий по 
муниципальной программе 
«Комплексные меры 
противодействия злоупотреблению 
наркотиками и их незаконному 
обороту на территории 
муниципального образования 
«Бряндинское сельское поселение» 
на 2021-2023 годы» 

01 13 

70 0 

00 

2000

0 

  2,00000 0,00000 

0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

01 13 

70 0 

00 

2000

0 

20

0 
2,00000 0,00000 

0,0 

Муниципальная программа по 
информатизации муниципального 
образования «Бряндинское сельское 
поселение» Чердаклинского района 
Ульяновской области на 2023-2025 

годы 

01 13 

71 0 

00 

0000

0 

  150,00000 148,65000 

99,1 

Реализация мероприятий 
муниципальной программы по 
информатизации муниципального 
образования «Бряндинское сельское 
поселение» Чердаклинского района 
Ульяновской области на 2023-2025 

годы 

01 13 

71 0 

00 

2100

0 

  150,00000 148,65000 

99,1 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

01 13 

71 0 

00 

2100

0 

20

0 
150,00000 148,65000 

99,1 

Муниципальная программа 
«Материально-техническое 
обеспечение деятельности 
администрации муниципального 
образования «Бряндинское сельское 
поселение» Чердаклинского района 

01 13 

79 0 

00 

0000

0 

  463,16838 417,42595 

90,1 



Ульяновской области на 2022-2024 

годы» 

Реализация мероприятий по 
муниципальной программе 
«Материально-техническое 
обеспечение деятельности 
администрации муниципального 
образования «Бряндинское сельское 
поселение» Чердаклинского района 
Ульяновской области на 2022-2024 

годы» 

01 13 

79 0 

00 

2900

0 

  463,16838 417,42595 

90,1 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

01 13 

79 0 

00 

2900

0 

20

0 
463,16838 417,42595 

90,1 

Национальная оборона 02       145,41000 142,62632 98,1 

Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка 

02 03     145,41000 142,62632 
98,1 

Расходы, не связанные с 
программными направлениями 
деятельности 

02 03 

11 0 

00 

0000

0 

  145,41000 142,62632 

98,1 

Осуществление полномочий 
Российской Федерации в области 
первичного воинского учёта на 
территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты 

02 03 

11 0 

00 

5118

0 

  145,41000 142,62632 

98,1 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казёнными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 

02 03 

11 0 

00 

5118

0 

10

0 
143,66000 140,87632 

98,1 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

02 03 

11 0 

00 

5118

0 

20

0 
1,75000 1,75000 

100,0 

Национальная безопасность и 
правоохранительная 
деятельность 

03       151,00000 136,61000 
90,5 

Обеспечение пожарной 
безопасности 

03 10     151,00000 136,61000 
90,5 

Муниципальная программа 
«Пожарная безопасность 
муниципального образования 
«Бряндинское сельское поселение» 
на 2023-2025 годы» 

03 10 

72 0 

00 

0000

0 

  151,00000 136,61000 

90,5 



Реализация мероприятий по 
муниципальной программе 
«Пожарная безопасность 
муниципального образования 
«Бряндинское сельское поселение» 
на 2023-2025 годы» 

03 10 

72 0 

00 

2200

0 

  151,00000 136,61000 

90,5 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

03 10 

72 0 

00 

2200

0 

20

0 
151,00000 136,61000 

90,5 

Национальная экономика 04       1871,64555 1871,40000 100,0 

Дорожное хозяйство (дорожные 
фонды) 04 09     1871,64555 1871,40000 

100,0 

Межбюджетные трансферты 

04 09 

05 0 

00 

0000

0 

  1871,64555 1871,40000 

100,0 

Межбюджетные трансферты 
бюджетам поселений 

04 09 

05 1 

00 

0000

0 

  1871,64555 1871,40000 

100,0 

Зимнее содержание автомобильных 
дорог 

04 09 

05 1 

00 

6831

0 

  1871,64555 1871,40000 

100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для  
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

04 09 

05 1 

00 

6831

0 

20

0 
1871,64555 1871,40000 

100,0 

Жилищно-коммунальное 
хозяйство 

05       1805,62254 1694,86620 
93,9 

Благоустройство 05 03     1805,62254 1694,86620 93,9 

Муниципальная программа по 
комплексному благоустройству 
населенных пунктов 
муниципального образования 
«Бряндинское сельское поселение» 
Чердаклинского района  
Ульяновской области на 2021-2025 

годы 

05 03 

73 0 

00 

0000

0 

  1805,62254 1694,86620 

93,9 

Уличное освещение в рамках 
муниципальной программы по 
комплексному благоустройству 
населенных пунктов 
муниципального образования 
«Бряндинское сельское поселение» 
Чердаклинского района  
Ульяновской области на 2021-2023 

годы 

05 03 

73 0 

00 

2310

0 

  200,00000 184,21236 

92,1 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

05 03 

73 0 

00 

2310

0 

20

0 
200,00000 184,21236 

92,1 



Прочие мероприятия 
муниципальной программы по 
комплексному благоустройству 
населенных пунктов 
муниципального образования 
«Бряндинское сельское поселение» 
Чердаклинского района  
Ульяновской области на 2021-2023 

годы 

05 03 

73 0 

00 

2320

0 

  1605,62254 1510,65384 

94,1 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

05 03 

73 0 

00 

2320

0 

20

0 
1605,62254 1510,65384 

94,1 

Культура и  кинематография  08       2649,60329 2313,52402 87,3 

Культура 08 01     2649,60329 2313,52402 87,3 

Муниципальная программа 
«Культура в муниципальном 
образовании «Бряндинское сельское 
поселение» Чердаклинского района 
Ульяновской области на 2021-2023 

годы» 

08 01 

76 0 

00 

0000

0 

  2649,60329 2313,52402 

87,3 

Культура и мероприятия в сфере 
культуры в рамках муниципальной 
программы «Культура в 
муниципальном образовании 
«Бряндинское сельское поселение» 
Чердаклинского района 
Ульяновской области на 2021-2023 

годы» 

08 01 

76 0 

00 

1000

0 

  36,74811 35,74811 

97,3 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

08 01 

76 0 

00 

1000

0 

20

0 
36,74811 35,74811 

97,3 

"Ремонт СДК с.Старое Еремкино 
Чердаклинского района 
Ульяновской области" по 
муниципальной программе 
"Культура в муниципальном 
образовании "Бряндинское сельское 
поселение" Чердаклинского района 
Ульяновской области на 2021-2023 

годы" 

08 01 

76 0 

00 

1100

0 

  96,36790 0,00000 

0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

08 01 

76 0 

00 

1100

0 

20

0 
96,36790 0,00000 

0,0 



Межбюджетные трансферты 
бюджету муниципального района из 
бюджета поселения на 
осуществление части полномочий 
по решению вопросов местного 
значения в соответствии с 
заключенным соглашениям по 
организации культурно-досуговой 
деятельности в рамках 
муниципальной программы 
«Культура в муниципальном 
образовании «Бряндинское сельское 
поселение» Чердаклинского района 
Ульяновской области на 2021-2023  

годы» 

08 01 

76 0 

00 

6850

0 

  2385,98728 2147,27591 

90,0 

Межбюджетные трансферты 

08 01 

76 0 

00 

6850

0 

50

0 
2385,98728 2147,27591 

90,0 

Основное мероприятие 
«Реализация ре-гионального 
проекта «Творческие люди», 
направленного на достижение 
целей, показателей и результатов 
федерального проекта 
«Творческие люди» 

08 01 

76 0 

А2 
0000

0 

  130,50000 130,50000 

100,0 

Государственная поддержка лучших 
муниципальных учреждений 
культуры,находящихся на 
территориях сельских поселений  

08 01 

76 0 

А2 
5519

3 

  130,50000 130,50000 

100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для  
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

08 01 

76 0 

А2 
5519

3 

10

0 
130,50000 130,50000 

100,0 

Социальная политика 10       60,44508 60,44508 100,0 

Пенсионное обеспечение 
10 01     60,44508 60,44508 

100,0 

Социальные выплаты 

10 01 

08 0 

00 

0000

0 

  60,44508 60,44508 

100,0 

Доплата к пенсии бывшим 
муниципальным служащим 

10 01 

08 0 

00 

0200

0 

  60,44508 60,44508 

100,0 

Социальное обеспечкние и иные 
выплаты населению 

10 01 

08 0 

00 

0200

0 

30

0 
60,44508 60,44508 

100,0 

ВСЕГО РАСХОДОВ 
        

10570,9203

0 
9968,20434 

94,3 

 

                                                                       Приложение 4 

                                                                       к решению Совета депутатов 



                                                                       муниципального образования 

«Бряндинское сельское поселение» 

     От  02.05.2024       №9 

 

ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА 

расходов бюджета муниципального образования «Бряндинское сельское 
поселение» Чердаклинского района Ульяновской области  

за 2023 год 

(тыс.руб.) 

Наименование ГЛ 
Р
З 

П
Р 

ЦСР ВР 

Уточнен 

ный план  
2023 года 

Исполнен
о за  2023 

года 

% 

испо
л 
нени
я 

Муниципальное учреждение 
администрация 
муниципального образования 
«Бряндинское сельское 
поселение» Чердаклинского 
района Ульяновской области 

          
10570,9203

0 
9968,20434 

94,3 

Общегосударственные 
вопросы 

90

3 
01       3653,63804 3515,17692 

96,2 

Функционирование 
законодательных 
(представительных) органов 
государственной власти и 
представительных органов 
муниципальных образований 

90

3 

01 03     18,00000 18,00000 

100,0 

Межбюджетные трансферты 90

3 
01 03 

05 0 

00 

0000

0 

  18,00000 18,00000 

100,0 

Межбюджетные трансферты из 
бюджета поселения 

90

3 
01 03 

05 2 

00 

0000

0 

  18,00000 18,00000 

100,0 

Межбюджетные трансферты 
бюджету муниципального 
района из бюджета поселения 
на осуществление части 
полномочий по решению 
вопросов местного значения в 
соответствии с заключенным 
соглашением по внешнему 
финансовому контролю 

90

3 

01 03 

05 2 

00 

6841

0 

  18,00000 18,00000 

100,0 

Межбюджетные трансферты 90

3 
01 03 

05 2 

00 

6841

0 

50

0 
18,00000 18,00000 

100,0 



Функционирование 
Правительства Российской 
Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти 
субъектов Российской 
Федерации, местных 
администраций 

90

3 

01 04     2672,14282 2604,59897 

97,5 

Руководство и управление в 
сфере установленных функций 
органов  местного 
самоуправления 

90

3 
01 04 

01 0 

00 

0000

0 

  2637,56117 2570,01732 

97,4 

Органы местного 
самоуправления 

90

3 
01 04 

01 0 

00 

0400

0 

  2551,56117 2492,46551 

97,7 

Расходы на выплату персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

90

3 

01 04 

01 0 

00 

0400

0 

10

0 
2461,56117 2441,12582 

99,2 

Иные бюджетные ассигнования 90

3 
01 04 

01 0 

00 

0400

0 

80

0 
90,00000 51,33969 

57,0 

Глава администрации 90

3 
01 04 

01 0 

00 

0800

0 

  86,00000 77,55181 

90,2 

Расходы на выплату персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

90

3 

01 04 

01 0 

00 

0800

0 

10

0 
86,00000 77,55181 

90,2 

Межбюджетные трансферты 90

3 
01 04 

05 0 

00 

0000

0 

  34,58165 34,58165 

100,0 

Межбюджетные трансферты из 
бюджета поселения 

90

3 
01 04 

05 2 

00 

0000

0 

  34,58165 34,58165 

100,0 

Межбюджетные трансферты 
бюджету муниципального 
района из бюджета поселения 
на осуществление части 
полномочий по решению 
вопросов местного значения в 
соответствии с заключенным 

90

3 

01 04 

05 2 

00 

6842

0 

  0,10000 0,10000 

100,0 



соглашениям по определению 
поставщика (подрядчика, 
исполнителя) 

Межбюджетные трансферты 90

3 
01 04 

05 2 

00 

6842

0 

50

0 
0,10000 0,10000 

100,0 

Межбюджетные трансферты 
бюджету муниципального 
района из бюджета поселения 
на осуществление части 
полномочий по решению 
вопросов местного значения в 
соответствии с заключенным 
соглашениям по созданию 
условий для развития малого и 
среднего предпринимательства 
и обеспечению жителей 
поселения услугами связи, 
общественного питания, 
торговли и бытового 
обслуживания в границах 
муниципального образования 

90

3 

01 04 

05 2 

00 

6843

0 

  34,48165 34,48165 

100,0 

Межбюджетные трансферты 90

3 
01 04 

05 2 

00 

6843

0 

50

0 
34,48165 34,48165 

100,0 

Обеспечение деятельности 
финансовых, налоговых и 
таможенных органов и 
органов финансового 
(финансово-бюджетного) 
надзора 

90

3 

01 06     225,32000 225,32000 

100,0 

Межбюджетные трансферты 90

3 
01 06 

05 0 

00 

0000

0 

  225,32000 225,32000 

100,0 

Межбюджетные трансферты из 
бюджета поселения 

90

3 
01 06 

05 2 

00 

0000

0 

  225,32000 225,32000 

100,0 

Межбюджетные трансферты 
бюджету муниципального 
района из бюджета поселения 
на осуществление части 
полномочий по решению 
вопросов местного значения в 
соответствии с заключенным 
соглашениям по внутреннему 
финансовому контролю 

90

3 

01 06 

05 2 

00 

6844

0 

  0,80000 0,80000 

100,0 

Межбюджетные трансферты 90

3 
01 06 

05 2 

00 

6844

0 

50

0 
0,80000 0,80000 

100,0 



Межбюджетные трансферты 
бюджету муниципального 
района из бюджета поселения 
на осуществление части 
полномочий по решению 
вопросов местного значения в 
соответствии с заключенным 
соглашениям по  
формированию, утверждению, 
исполнению бюджета 
поселения и контролю за 
исполнением данного бюджета 

90

3 

01 06 

05 2 

00 

6845

0 

  224,52000 224,52000 

100,0 

Межбюджетные трансферты 90

3 
01 06 

05 2 

00 

6845

0 

50

0 
224,52000 224,52000 

100,0 

Обеспечение проведения 
выборов и референдумов 

90

3 
01 07     233,55580 233,55580 

100,0 

Реализация функций органов 
местного самоуправления 90

3 
01 07 

02 0 

00 

0000

0 

  233,55580 233,55580 

100,0 

Прочие расходы по 
обязательствам 
муниципального образования 

90

3 
01 07 

02 0 

00 

0300

0 

  233,55580 233,55580 

100,0 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 

90

3 
01 07 

02 0 

00 

0300

0 

80

0 
233,55580 233,55580 

100,0 

Резервные фонды 90

3 
01 11     3,52484 0,00000 

0,0 

Резервный фонд 
администрации 

90

3 
01 11 

07 0 

00 

0000

0 

  1,00000 0,00000 

0,0 

Резервный фонд 
администрации 
муниципального образования 

90

3 
01 11 

07 0 

00 

0100

0 

  1,00000 0,00000 

0,0 

Иные бюджетные ассигнования 90

3 
01 11 

07 0 

00 

0100

0 

80

0 
1,00000 0,00000 

0,0 

Мероприятия, направленные на 
предотвращение 
распространения новой 
коронавирусной инфекции на 
территории муниципального 
образования "Бряндинское 
сельское поселение" 
Чердаклинского района 
Ульяновской области, а также 
на диагностику, лечение и 
снижение смертности 
населениям муниципального 

90

3 

01 11 

33 0 

00 

0000

0 

  2,52484 0,00000 

0,0 



образования "Бряндинское 
сельское поселение" 
Чердаклинского района 
Ульяновской области от 
заболевания, вызванного новой 
коронавирусной инфекцией 

Расходы резервного фонда 
муниципального образования 
"Бряндинское сельское 
плселение" Чердаклинского 
района Ульяновской области на 
предотвращение 
распространения и ликвидацию 
последствий новой 
коронавирусной инфекции 

90

3 

01 11 

33 0 

00 

9019

0 

  2,52484 0,00000 

0,0 

Иные бюджетные ассигнования 90

3 
01 11 

33 0 

00 

9019

0 

80

0 
2,52484 0,00000 

0,0 

Другие общегосударственные 
вопросы 

90

3 
01 13     734,65038 667,25795 

90,8 

Межбюджетные трансферты 90

3 
01 13 

05 0 

00 

0000

0 

  43,58200 25,28200 

58,0 

Межбюджетные трансферты 
бюджетам поселений 

90

3 
01 13 

05 1 

00 

0000

0 

  18,30000 0,00000 

0,0 

Межбюджетные трансферты 
бюджетам поселений из 
бюджетам муниципального 
образования "Чердаклинский 
район" Ульяновской области 

90

3 

01 13 

05 1 

00 

6832

0 

  18,30000 0,00000 

0,0 

Ведение учета мест 
захоронений на муниципальных 
общественных кладбищах 

90

3 
01 13 

05 1 

00 

6832

1 

  3,30000 0,00000 

0,0 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 

90

3 
01 13 

05 1 

00 

6832

1 

20

0 
3,30000 0,00000 

0,0 

Выдача справок о местах 
захоронений и по санитарной 
очистке и благоустройству 
муниципальных общественных 
кладбищ 

90

3 

01 13 

05 1 

00 

6832

2 

  15,00000 0,00000 

0,0 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 

90

3 
01 13 

05 1 

00 

6832

2 

20

0 
15,00000 0,00000 

0,0 

Межбюджетные трансферты из 
бюджета поселения 

90

3 
01 13 

05 2 

00 

0000

0 

  25,28200 25,28200 

100,0 



Межбюджетные трансферты 
бюджету муниципального 
района из бюджета поселения 
на осуществление части 
полномочий по решению 
вопросов местного значения в 
соответствии с заключенным 
соглашением по ведению 
регистра муниципальных 
нормативных правовых актов 
Ульяновской области 

90

3 

01 13 

05 2 

00 

6851

0 

  25,28200 25,28200 

100,0 

Межбюджетные трансферты 90

3 
01 13 

05 2 

00 

6851

0 

50

0 
25,28200 25,28200 

100,0 

Реализация непрограммных 
направлений деятельности 

90

3 
01 13 

10 0 

00 

0000

0 

  75,90000 75,90000 

100,0 

Ежемесячная денежная выплата 
лицам, осуществляющим 
полномочия сельского старосты 
по Государственной программе 
Ульяновской области 
"Гражданское общество и 
государственная национальная 
политика в Ульяновской 
области» на 2014-2021 годы" 

90

3 

01 13 

10 0 

00 

7308

0 

  75,90000 75,90000 

100,0 

Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению 

90

3 
01 13 

10 0 

00 

7308

0 

30

0 
75,90000 75,90000 

100,0 

Муниципальная программа 
«Комплексные меры 
противодействия 
злоупотреблению наркотиками 
и их незаконному обороту на 
территории муниципального 
образования  «Бряндинское 
сельское поселение» на 2021-

2023 годы» 

90

3 

01 13 

70 0 

00 

0000

0 

  2,00000 0,00000 

0,0 

Реализация мероприятий по 
муниципальной программе 
«Комплексные меры 
противодействия 
злоупотреблению наркотиками 
и их незаконному обороту на 
территории муниципального 
образования «Бряндинское 
сельское поселение» на 2021-

2023 годы» 

90

3 

01 13 

70 0 

00 

2000

0 

  2,00000 0,00000 

0,0 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 

90

3 
01 13 

70 0 

00 

2000

0 

20

0 
2,00000 0,00000 

0,0 



Муниципальная программа по 
информатизации 
муниципального образования 
«Бряндинское сельское 
поселение» Чердаклинского 
района Ульяновской области на 
2023-2025 годы 

90

3 

01 13 

71 0 

00 

0000

0 

  150,00000 148,65000 

99,1 

Реализация мероприятий 
муниципальной программы по 
информатизации 
муниципального образования 
«Бряндинское сельское 
поселение» Чердаклинского 
района Ульяновской области на 
2023-2025 годы 

90

3 

01 13 

71 0 

00 

2100

0 

  150,00000 148,65000 

99,1 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 

90

3 
01 13 

71 0 

00 

2100

0 

20

0 
150,00000 148,65000 

99,1 

Муниципальная программа 
«Материально-техническое 
обеспечение деятельности 
администрации 
муниципального образования 
«Бряндинское сельское 
поселение» Чердаклинского 
района Ульяновской области на 
2022-2024 годы» 

90

3 

01 13 

79 0 

00 

0000

0 

  463,16838 417,42595 

90,1 

Реализация мероприятий по 
муниципальной программе 
«Материально-техническое 
обеспечение деятельности 
администрации 
муниципального образования 
«Бряндинское сельское 
поселение» Чердаклинского 
района Ульяновской области на 
2022-2024 годы» 

90

3 

01 13 

79 0 

00 

2900

0 

  463,16838 417,42595 

90,1 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 

90

3 
01 13 

79 0 

00 

2900

0 

20

0 
463,16838 417,42595 

90,1 

Национальная оборона 90

3 
02       145,41000 142,62632 

98,1 

Мобилизационная и 
вневойсковая подготовка 

90

3 
02 03     145,41000 142,62632 

98,1 

Расходы, не связанные с 
программными направлениями 
деятельности 

90

3 
02 03 

11 0 

00 

0000

0 

  145,41000 142,62632 

98,1 

Осуществление полномочий 
Российской Федерации в 
области первичного воинского 
учёта на территориях, где 
отсутствуют военные 
комиссариаты 

90

3 

02 03 

11 0 

00 

5118

0 

  145,41000 142,62632 

98,1 



Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казёнными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

90

3 

02 03 

11 0 

00 

5118

0 

10

0 
143,66000 140,87632 

98,1 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 

90

3 

02 03 

11 0 

00 

5118

0 

20

0 
1,75000 1,75000 

100,0 

Национальная безопасность и 
правоохранительная 
деятельность 

90

3 03       151,00000 136,61000 
90,5 

Обеспечение пожарной 
безопасности 

90

3 
03 10     151,00000 136,61000 

90,5 

Муниципальная программа 
«Пожарная безопасность 
муниципального образования 
«Бряндинское сельское 
поселение» на 2023-2025 годы» 

90

3 

03 10 

72 0 

00 

0000

0 

  151,00000 136,61000 

90,5 

Реализация мероприятий по 
муниципальной программе 
«Пожарная безопасность 
муниципального образования 
«Бряндинское сельское 
поселение» на 2023-2025 годы» 

90

3 

03 10 

72 0 

00 

2200

0 

  151,00000 136,61000 

90,5 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 

90

3 
03 10 

72 0 

00 

2200

0 

20

0 
151,00000 136,61000 

90,5 

Национальная экономика 90

3 
04       1871,64555 1871,40000 

100,0 

Дорожное хозяйство 
(дорожные фонды) 

90

3 
04 09     1871,64555 1871,40000 

100,0 

Межбюджетные трансферты 90

3 
04 09 

05 0 

00 

0000

0 

  1871,64555 1871,40000 

100,0 

Межбюджетные трансферты 
бюджетам поселений 

90

3 
04 09 

05 1 

00 

0000

0 

  1871,64555 1871,40000 

100,0 

Зимнее содержание 
автомобильных дорог 

90

3 
04 09 

05 1 

00 

6831

0 

  1871,64555 1871,40000 

100,0 

Закупка товаров, работ и услуг 
для  обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

90

3 
04 09 

05 1 

00 

6831

0 

20

0 
1871,64555 1871,40000 

100,0 

Жилищно-коммунальное 
хозяйство 

90

3 
05       1805,62254 1694,86620 

93,9 



Благоустройство 90

3 
05 03     1805,62254 1694,86620 

93,9 

Муниципальная программа по 
комплексному благоустройству 
населенных пунктов 
муниципального образования 
«Бряндинское сельское 
поселение» Чердаклинского 
района  Ульяновской области 
на 2021-2025 годы 

90

3 

05 03 

73 0 

00 

0000

0 

  1805,62254 1694,86620 

93,9 

Уличное освещение в рамках 
муниципальной программы по 
комплексному благоустройству 
населенных пунктов 
муниципального образования 
«Бряндинское сельское 
поселение» Чердаклинского 
района  Ульяновской области 
на 2021-2023 годы 

90

3 

05 03 

73 0 

00 

2310

0 

  200,00000 184,21236 

92,1 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 

90

3 
05 03 

73 0 

00 

2310

0 

20

0 
200,00000 184,21236 

92,1 

Прочие мероприятия 
муниципальной программы по 
комплексному благоустройству 
населенных пунктов 
муниципального образования 
«Бряндинское сельское 
поселение» Чердаклинского 
района  Ульяновской области 
на 2021-2023 годы 

90

3 

05 03 

73 0 

00 

2320

0 

  1605,62254 1510,65384 

94,1 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 

90

3 
05 03 

73 0 

00 

2320

0 

20

0 
1605,62254 1510,65384 

94,1 

Культура и  кинематография  90

3 
08       2649,60329 2313,52402 

87,3 

Культура 90

3 
08 01     2649,60329 2313,52402 

87,3 

Муниципальная программа 
«Культура в муниципальном 
образовании «Бряндинское 
сельское поселение» 
Чердаклинского района 
Ульяновской области на 2021-

2023 годы» 

90

3 

08 01 

76 0 

00 

0000

0 

  2649,60329 2313,52402 

87,3 

Культура и мероприятия в 
сфере культуры в рамках 
муниципальной программы 
«Культура в муниципальном 
образовании «Бряндинское 
сельское поселение» 
Чердаклинского района 
Ульяновской области на 2021-

2023 годы» 

90

3 

08 01 

76 0 

00 

1000

0 

  36,74811 35,74811 

97,3 



Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 

90

3 
08 01 

76 0 

00 

1000

0 

20

0 
36,74811 35,74811 

97,3 

"Ремонт СДК с.Старое 
Еремкино Чердаклинского 
района Ульяновской области" 
по муниципальной программе 
"Культура в муниципальном 
образовании "Бряндинское 
сельское поселение" 
Чердаклинского района 
Ульяновской области на 2021-

2023 годы" 

90

3 

08 01 

76 0 

00 

1100

0 

  96,36790 0,00000 

0,0 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 

90

3 
08 01 

76 0 

00 

1100

0 

20

0 
96,36790 0,00000 

0,0 

Межбюджетные трансферты 
бюджету муниципального 
района из бюджета поселения 
на осуществление части 
полномочий по решению 
вопросов местного значения в 
соответствии с заключенным 
соглашениям по организации 
культурно-досуговой 
деятельности в рамках 
муниципальной программы 
«Культура в муниципальном 
образовании «Бряндинское 
сельское поселение» 
Чердаклинского района 
Ульяновской области на 2021-

2023  годы» 

90

3 

08 01 

76 0 

00 

6850

0 

  2385,98728 2147,27591 

90,0 

Межбюджетные трансферты 90

3 
08 01 

76 0 

00 

6850

0 

50

0 
2385,98728 2147,27591 

90,0 

Основное мероприятие 
«Реализация ре-гионального 
проекта «Творческие люди», 
направленного на достижение 
целей, показателей и 
результатов федерального 
проекта «Творческие люди» 

90

3 
08 01 

76 0 

А2 
0000

0 

  130,50000 130,50000 

100,0 

Государственная поддержка 
лучших муниципальных 
учреждений 
культуры,находящихся на 
территориях сельских 
поселений  

90

3 
08 01 

76 0 

А2 
5519

3 

  130,50000 130,50000 

100,0 

Закупка товаров, работ и услуг 
для  обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

90

3 
08 01 

76 0 

А2 
5519

3 

10

0 
130,50000 130,50000 

100,0 



Социальная политика 90

3 
10       60,44508 60,44508 

100,0 

Пенсионное обеспечение 90

3 10 01     60,44508 60,44508 
100,0 

Социальные выплаты 90

3 
10 01 

08 0 

00 

0000

0 

  60,44508 60,44508 

100,0 

Доплата к пенсии бывшим 
муниципальным служащим 

90

3 
10 01 

08 0 

00 

0200

0 

  60,44508 60,44508 

100,0 

Социальное обеспечкние и 
иные выплаты населению 

90

3 
10 01 

08 0 

00 

0200

0 

30

0 
60,44508 60,44508 

100,0 

ВСЕГО РАСХОДОВ   
        

10570,9203

0 
9968,20434 

94,3 

 

 

                                                                       Приложение 5 

                                                                       к решению Совета депутатов 

                                                                       муниципального образования 

«Бряндинское сельское поселение» 

От  02.05.2024     №9 

 

Распределение бюджетных ассигнований бюджета муниципального 
образования «Бряндинское сельское поселение» Чердаклинского района 

Ульяновской области по целевым статьям (муниципальным 
программам муниципального образования «Бряндинское сельское 

поселение» Чердаклинского района Ульяновской области и 
непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов 

классификации расходов бюджетов за 2023 год  
 

 

 

Наименование ЦСР ВР 
Предусмотрено 
в бюджете 

Исполнение 
за  2023г. 

Испол 
нение,% 

Руководство и управление в сфере 
установленных функций  органов  
местного самоуправления 

01 0 00 

00000 
  2637,56117 2570,01732 97,4 

Органы местного самоуправления 
01 0 00 

04000 
  2551,56117 2492,46551 97,7 

Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными 

01 0 00 

04000 
100 2461,56117 2441,12582 99,2 



фондами 

Иные бюджетные ассигнования 
01 0 00 

04000 
800 90,00000 51,33969 57,0 

Глава администрации  01 0 00 

08000 
  86,00000 77,55181 90,2 

Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами 

01 0 00 

08000 
100 86,00000 77,55181 90,2 

Реализация функций органов 
местного самоуправления 

02 0 00  

03000 
  233,55580 233,55580 100,0 

Прочие расходы по обязательствам 
муниципального образования 

02 0 00  

03000 
  233,55580 233,55580 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

02 0 00  

03000 
800 233,55580 233,55580 100,0 

Межбюджетные трансферты  05 0 00 

00000 
  2193,12920 2174,58365 99,2 

Межбюджетные трансферты бюджетам 
поселений  

05 1 00 

00000 
  1889,94555 1871,40000 99,0 

Зимнее содержание автомобильных 
дорог 

05 1 00 

68310 
  1871,64555 1871,40000 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

05 1 00 

68310 
200 1871,64555 1871,40000 100,0 

Межбюджетные трансферты бюджетам 
поселений из бюджета муниципального 
образования «Чердаклинский район» 

05 1 00 

68320 
  18,30000 0,00000 0,0 

Содержание мест захоронений-выдача 
разрешений на захоронение, ведение 
книг регистрации захоронений и 
выдача справок о месте захоронения на 
территории муниципальных 
общественных кладбищ. 

05 1 00 

68321 
  3,30000 0,00000 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

05 1 00 

68321 
200 3,30000 0,00000 0,0 

Ритуальное обслуживание населения-

благоустройство и санитарная очистка 
территорий муниципальных 
общественных кладбищ. 

05 1 00 

68322 
  15,00000 0,00000 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

05 1 00 

68322 
200 15,00000 0,00000 0,0 

Межбюджетные трансферты из 
бюджета поселения 

05 2 00 

00000 
  303,18365 303,18365 100,0 



Межбюджетные трансферты бюджету 
муниципального района из бюджета 
поселения на осуществление части 
полномочий по решению вопросов 
местного значения в соответствии с 
заключенным соглашением по 
внешнему финансовому контролю 

05 2 00 

68410 
  18,00000 18,00000 100,0 

Межбюджетные трансферты 
05 2 00 

68410 
500 18,00000 18,00000 100,0 

Межбюджетные трансферты бюджету 
муниципального района из бюджета 
поселения на осуществление части 
полномочий по решению вопросов 
местного значения в соответствии с 
заключенным соглашением по 
определению поставщика (подрядчика, 
исполнителя) 

 05 2 00 

68420 
  0,10000 0,10000 100,0 

Межбюджетные трансферты 
05 2 00 

68420 
500 0,10000 0,10000 100,0 

Межбюджетные трансферты бюджету 
муниципального района из бюджета 
поселения на осуществление части 
полномочий по решению вопросов 
местного значения в соответствии с 
заключенными соглашениями по 
созданию условий для развития малого 
и среднего предпринимательства и 
обеспечению жителей поселения 
услугами связи, общественного 
питания, торговли и бытового 
обслуживания в границах 
муниципального образования 

05 2 00 

68430 
  34,48165 34,48165 100,0 

Межбюджетные трансферты 
05 2 00 

68430 
500 34,48165 34,48165 100,0 

Межбюджетные трансферты бюджету 
муниципального района из бюджета 
поселения на осуществление части 
полномочий по решению вопросов 
местного значения в соответствии с 
заключенным соглашением по 
контролю за исполнением бюджета 
поселения 

05 2 00 

68440 
  0,80000 0,80000 100,0 

Межбюджетные трансферты 
05 2 00 

68440 
500 0,80000 0,80000 100,0 

Межбюджетные трансферты бюджету 
муниципального района из бюджета 
поселения на осуществление части 
полномочий по решению вопросов 
местного значения в соответствии с 
заключенным соглашением по  
составлению проекта бюджета 
поселения, исполнению бюджета 
поселения, осуществлению контроля за 
его исполнением, составлению отчета 
об исполнении бюджета поселения. 

05 2 00 

68450 
  224,52000 224,52000 100,0 



Межбюджетные трансферты 
05 2 00 

68450 
500 224,52000 224,52000 100,0 

Межбюджетные трансферты бюджету 
муниципального района из бюджета 
поселения на осуществление части 
полномочий по решению вопросов 
местного значения всоответствии с 
заключенным соглашением ведению 
реестра муниципальных нормативных 
правовых актов Ульяновской области 

05 2 00 

68510 
  25,28200 25,28200 100,0 

Межбюджетные трансферты 
05 2 00 

68510 
500 25,28200 25,28200 100,0 

Резервный фонд администрации  07  0 00 

00000 
  1,00000 0,00000 0,0 

Резервный фонд администрации 
муниципального образования  

07 0 00 

01000 
  1,00000 0,00000 0,0 

Иные бюджетные ассигнования 
07  0 00 

01000 
800 1,00000 0,00000 0,0 

Доплата к пенсии бывшим 
муниципальным служащим 

08 0 00 

02000 
  60,44508 60,44508 100,0 

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 

08 0 00 

02000 
300 60,44508 60,44508 100,0 

Реализация непрограммных 
направлений деятельности 

10 0 00 

00000 
  75,90000 75,90000 100,0 

Ежемесячная денежная выплата лицам, 
осуществляющим полномочия 
сельского старосты по 
Государственной программе 
Ульяновской области «Гражданское 
общество и государственная 
национальная политика в Ульяновской 
области»  

10 0 00 

73080 
  75,90000 75,90000 100,0 

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 

10 0 00 

73080 
300 75,90000 75,90000 100,0 

Расходы, не связанные с 
программными направлениями 
деятельности 

11 0 00 

00000 
  145,41000 142,62632 98,1 

Осуществление полномочий 
Российской Федерации в области 
первичного воинского учёта на 
территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты 

11 0  00 

51180 
  145,41000 142,62632 98,1 

Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами 

11 0  00 

51180 
100 143,66000 140,87632 98,1 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

11 0  00 

51180 
200 1,75000 1,75000 100,0 



Мероприятия, направленные на 
предотвращение распространения 
новой  коронавирусной инфекции на 
территории муниципального 
образования «Бряндинское сельское 
поселение» Чердаклинского района 
Ульяновской области, а также на 
диагностику, лечение и снижение 
смертности населеня  
муниципального образования  
«Бряндинское сельское поселение» 
Чердаклинского района 
Ульяновской области от 
заболевания, вызванного новой 
коронавирусной инфекцией 

33 0 00 

00000 
  2,52484 0,00000 0,0 

Расходы резервного фонда 
администрации муниципального 
образования«Бряндинское сельское 
поселение" Чердаклинского района 
Ульяновской области на 
предотвращение распространения и 
ликвидацию последствий новой 
коронавирусной инфекции 

33 0 00 

90190 
  2,52484 0,00000 0,0 

Иные бюджетные ассигнования 
33 0 00 

90190 
800 2,52484 0,00000 0,0 

Муниципальная программа 
«Комплексные меры 
противодействия злоупотребления 
наркотиками и их незаконному 
обороту на территории 
муниципального образования 
«Бряндинское сельское поселение» 
Чердаклинского района 
Ульяновской области на 2021-2023 

годы» 

70 0 00 

00000 
  2,00000 0,00000 0,0 

Реализация мероприятий по 
муниципальной программе 
«Комплексные меры противодействия 
злоупотребления наркотиками и их 
незаконному обороту на территории 
муниципального образования 
«Бряндинское сельское поселение» 
Чердаклинского района Ульяновской 
области на 2021-2023 годы» 

70 0 00 

20000 
  2,00000 0,00000 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

70 0 00 

20000 
200 2,00000 0,00000 0,0 

Муниципальная программа 
«Информатизация муниципального 
образования «Бряндинское сельское 
поселение» Чердаклинского района 
Ульяновской области  на 2023-2025 

годы» 

71 0 00 

00000 
  150,00000 148,65000 99,1 



Реализация мероприятий по 
муниципальной программе 
«Информатизация муниципального 
образования «Бряндинское  сельское 
поселение» Чердаклинского района 
Ульяновской области на 2023-2025 

годы» 

71 0 00 

21000 
  150,00000 148,65000 99,1 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

71 0 00 

21000 
200 150,00000 148,65000 99,1 

Муниципальная программа 
«Обеспечение пожарной 
безопасности муниципального 
образования «Бряндинское сельское 
поселение» Чердаклинского района 
Ульяновской области на 2023-2025 

годы.» 

72 0 00 

00000 
  151,00000 136,61000 90,5 

Реализация мероприятий по 
муниципальной программе 
«Обеспечение пожарной безопасности 
муниципального образования 
«Бряндинское сельское поселение» 
Чердаклинского района Ульяновской 
области на 2023-2025 годы.» 

72 0 00 

22000 
  151,00000 136,61000 90,5 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

72 0 00 

22000 
200 151,00000 136,61000 90,5 

Муниципальная программа по 
комплексному благоустройству 
населенных пунктов 
муниципального образования 
«Бряндинское сельского поселения» 
Чердаклинского района 
Ульяновской области» на 2021-2023 

год» 

73 0 00 

00000 
  1805,62254 1694,86620 93,9 

Уличное освещение в рамках 
муниципальной программе по 
комплексному благоустройству 
населенных пунктов  муниципального 
образования «Бряндинского сельского 
поселения» Чердаклинского района 
Ульяновской области» на 2021-2023 

год 

73 0 00 

23100 
  200,00000 184,21236 92,1 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

73 0 00 

23100 
200 200,00000 184,21236 92,1 

Прочие мероприятия муни-ципальной 
программы по комплексному 
благоустрой-ству населенных пунктов 
муниципального образова-ния 
«Бряндинское сельское поселение» 
Чердаклинского района  Ульяновской 
обла-сти на 2021-2023 годы 

73 0 00 

23200 
  1605,62254 1510,65384 94,1 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

73 0 00 

23200 
200 1605,62254 1510,65384 94,1 



Муниципальная программа 
«Культура в муниципальном 
образовании «Бряндинское сельское 
поселения» Чердаклинского района 
Ульяновской области на 2021-2023 

годы» 

76 0 00 

00000 
  2519,10329 2183,02402 86,7 

Культура и мероприятия в сфере 
культуры по муниципальной 
программе «Культура в 
муниципальном образование 
«Бряндинское сельское поселения» 
Чердаклинского района Ульяновской 
области на 2021-2023 годы» 

76 0 00 

10000 
  36,74811 35,74811 97,3 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

76 0 00 

10000 
200 36,74811 35,74811 97,3 

"Ремонт СДК с.Старое Еремкино 
Чердаклинского района Ульяновской 
области" по муниципальной программе 
"Культура в муниципальном 
образовании "Бряндинское сельское 
поселение" Чердаклинского района 
Ульяновской области на 2021-2023 

годы" 

76 0 00 

11000 
  96,36790 0,00000 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

76 0 00 

11000 
200 96,36790 0,00000 0,0 

Межбюджетные трансферты бюджету 
муниципального района из бюджета 
поселения на осуществление части 
полномочий по решению вопросов 
местного значения в соответствии с 
заключенным соглашением по 
организации культурно- досуговой 
деятельности по муниципальной 
программе «Культура в 
муниципальном образование 
«Бряндинское сельское поселения» 
Чердаклинского района Ульяновской 
области на 2021-2023 годы» 

76 0 00 

68500 
  2385,98728 2147,27591 90,0 

Межбюджетные трансферты 
76 0 00 

68500 
500 2385,98728 2147,27591 90,0 

Основное мероприятие «Реализация 
ре-гионального проекта «Творческие 
люди», направленного на достижение 
целей, показателей и результатов 
федерального проекта «Творческие 
люди» 

76 0 А2 
00000 

  130,50000 130,50000 100,0 

Государственная поддержка лучших 
муниципальных учреждений 
культуры,находящихся на территориях 
сельских поселений  

76 0 А2 
55193 

  130,50000 130,50000 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для  
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

76 0 А2 
55193 

100 130,50000 130,50000 100,0 



Муниципальная программа 
«Материально-техническое 
обеспечение деятельности 
администрации муниципального 
образования «Бряндинское сельское 
поселение» Чердаклинского района 
Ульяновской области на 2022-2024 

годы» 

79 0 00 

00000 
  463,16838 417,42595 90,1 

Реализация мероприятий по 
муниципальной программе 
«Материально-техническое 
обеспечение деятельности 
администрации муниципального 
образования «Бряндинское сельское 
поселение» Чердаклинского района 
Ульяновской области на 2022-2024 

годы» 

79 0 00 

29000 
  463,16838 417,42595 90,1 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

79 0 00 

29000 
200 463,16838 417,42595 90,1 

ИТОГО  РАСХОДОВ      10570,92030 9968,20434 94,3 

 


